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  PROTOKÓŁ Nr 4/2021 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 19 października 2021 roku 
 

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 1100 – 1130 

Posiedzeniu przewodniczył: radny ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący 

Komisji. Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych: 

- TYMIŃSKI Anatol Grzegorz (Przewodniczący) 

- BAJENA Jerzy 

- KORSZAK Alina 

- ONACIK Jerzy 

- PAC Jerzy 

oraz zaproszeni: 

- Wójt Gminy - RAISA RAJECKA 

- Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK  

- Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA  

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI  

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przyjęcie protokołu Nr 3/2021 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 29 

września 2021 r. 

3. Zaopiniowanie materiałów na XXXI Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski, zwołaną 

na dzień 20 października 2021 r. 

a)    Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bielsk Podlaski, 

b)  Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bielsk Podlaski, 

c) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenie skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym, 

d) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok, 

e)  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/223/2021 Rady Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia dopłaty do taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.  

f) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/193/2021 Rady Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Bielsk Podlaski, 

4. Sprawy bieżące. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

     

Do pkt 1)  
 Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji - radny ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI. Przywitał wszystkich obecnych radnych oraz wszystkie pozostałe 

osoby przybyłe na posiedzenie Komisji. Przypomniał klauzulę dotyczącą rozporządzenia  o 

ochronie danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych 

osobowych osób fizycznych Materiały będące przedmiotem posiedzenia komisji doręczono 
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radnym w formie elektronicznej. 

 Do zaproponowanego porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono. Porządek 

posiedzenia członkowie Komisji zaakceptowali bez uwag. 

 

Do pkt 2)  
Do protokołu Nr 3/2021 z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych z dnia 29 

września 2021 r., którego treść została przekazana radnym w formie elektronicznej nie 

zgłoszono uwag.  

Protokół został przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie. 

 

Do pkt 3a)  
Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie projektu uchwały dotyczącej rozpatrzenia 

skargi z dnia 21 września 2021 r. mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski na zaniedbania w 

działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w zakresie opracowywania Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 2021-2024 stanowi Załącznik Nr 3 do 

protokołu. Dokumenty dotyczące prowadzonego postępowania w sprawie rozpatrzenia skargi 

zostały przekazane radnym w formie elektronicznej. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3b)  
Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie projektu uchwały dotyczącej rozpatrzenia 

skargi z dnia 24 września 2021 r. radnego Rady Gminy Bielsk Podlaski JERZEGO PACA „na 

brak naprawiania dróg we wsi Łubin Kościelny od wielu lat” stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu. Dokumenty dotyczące prowadzonego postępowania w sprawie rozpatrzenia skargi 

zostały przekazane radnym w formie elektronicznej. 

Radny JERZY PAC powiedział, że od 7 lat w Łubinie Kościelnym nie są naprawiane drogi. 

Materiał z rozbiórki starych budynków w Łubinie był wywożony do Augustowa w celu 

przekruszenia, natomiast materiał ten nie wracał do Łubina Kościelnego, lecz był wywożony 

do innych wsi. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI zapytał, jakie budynki były 

rozbierane ? 

Radny JERZY PAC powiedział, że chodzi o starą remizę strażacką. 

STANISŁAW OLSZEWSKI zwrócił uwagę, że od tego czasu minęło już trochę czasu, więc 

wcześniej na bieżąco  należało to zgłaszać, a nie po kilku latach. Zwrócił uwagę, że radny ma 

ciągle pretensje. W trakcie dyskusji doszło do wymiany zdań radnego i Przewodniczącego 

Rady Gminy w sprawie naprawy dróg w Łubinie Kościelnym oraz starań w tym kierunku 

czynionych przez radnego. Radny JERZY PAC powiedział, że wielokrotnie zgłaszał potrzebę 

informowania o tym, jakie prace i kiedy będą wykonywane we wsi. Drogi od 7 lat nie są 

remontowane, a ze wsi wywozi się materiał, który można wykorzystać do ich naprawy. 

Przewodniczący Komisji ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI powiedział, że drogi 

dojazdowe (polne) ciągle wymagają naprawy. Są one bardzo ważne z punktu widzenia 

mieszkańców wsi. Podzielił się swoim spostrzeżeniem z miejscowości, w której mieszka: jak 

powstał asfalt do wsi, wówczas Nałogi zaczęły się rozwijać, wracają tu młodzi ludzie z 

miasta, budują nowe domy. Zdaniem radnego wszystko jest ważne, m.in. festyny, ale we wsi 

najważniejsze są drogi, dlatego radni oraz sołtysi zabiegają o ich remont. Potrzeby w tym 

zakresie są bardzo duże. 

Radna ALINA KORSZAK stwierdziła, że radni nie potrafią ze sobą rozmawiać. Ciągle są 

jakieś kłótnie i zarzuty. Radny JERZY PAC zgłosił, że ma problem, bo w jego wsi nic się nie 

robi, po czym zostaje posądzony o to, że jest przeciw i nie wie, czego chce. Radna 

stwierdziła, że ciężko jest rozmawiać, kiedy po zgłoszeniu takiego problemu, radny jest 

atakowany. Wyjaśniła, że zgłaszanie przez radnych uwag, czy problemów nie jest atakiem na 
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innych. Chodzi tylko o to, by wspólnie coś ustalić po takim zgłoszeniu. Ciężko jest pracować, 

kiedy radny obawia się wyrazić swoje zdanie. Zwracając się do Przewodniczącego Rady 

Gminy powiedziała, że na pewno sam wie, jak jest przykro odbierając ataki od innych. 

Powiedziała, że od pewnego czasu podoba się jej postawa Przewodniczącego Rady, kiedy na 

sesji Rady Gminy daje możliwość  wypowiedzenia się wszystkim, zarówno opozycji, jak 

również tym, którzy są przekonani, że wszystko jest dobrze. Tak powinno być. 

Przewodniczący Rady Gminy STANISŁAW OLSZEWSKI powiedział, że w takiej sytuacji 

można przyjść do kierownika referatu i zgłosić potrzebę naprawy wskazanej drogi. Ciągle jest 

tylko mowa o tym, że nic się nie robi. Radny JERZY PAC mając do dyspozycji fundusz 

sołecki, mógł go przeznaczyć m.in. na naprawę drogi, a nie przekazywać na OSP. Trzeba 

zabiegać o takie rzeczy, a nie powtarzać, że nic się nie robi. 

Przewodniczący Komisji ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI powiedział, że jego zdaniem 

problem nie będzie rozwiązany, póki gmina, mając sprzęt, nie będzie miała własnego żwiru 

do naprawy dróg. Wykorzystane do tego funduszu sołeckiego nie załatwi tematu, bo zakup 

żwiru jest bardzo kosztowny. Gmina powinna mieć swój żwir i codziennie wywozić go na 

drogi, wówczas nastąpi jakaś poprawa. 

Radny JERZY PAC powiedział, że bezskutecznie zgłaszał kierownikowi potrzebę naprawy 

dróg, potem zaczął pisać w tej sprawie, bo nie widział innej możliwości. 

STANISŁAW OLSZEWSKI zaproponował, aby po posiedzeniu Komisji pójść razem do 

kierownika referatu, sprawdzić, o które drogi chodzi i w końcu załatwić ten temat. 

Radny JERZY ONACIK powiedział, że nie jest tak, jak mówi Przewodniczący Rady Gminy, 

W Augustowie z funduszu sołeckiego rozpoczęto budowę drogi łączącej Augustowo z drogą 

krajową, prace trwały tylko 3 dni. Pomimo deklaracji ze strony Kierownika Referatu i 

zapewnieniu o kontynuacji prac w terminie późniejszym, niestety nic dalej nie było robione, 

m.in. pęknięta pokrywa nie została wymieniona. Radny podkreślił, że rozpoczęte prace należy 

skończyć, chyba że nie ma na to pieniędzy. Radny powiedział, że przy ustalaniu funduszu 

sołeckiego na kolejny rok, tylko on głosował za dokończeniem tej drogi, mieszkańcy nie chcą 

kończyć tego zadania. Wójt Gminy RAISA RAJECKA powiedziała, że droga ta jest 

przejezdna. Radny powiedział, że jest innego zdania, przytoczył sytuację, kiedy ugrzązł  

samochód osobowy, którym wiózł osoby zajmujące się sporządzaniem inwentaryzacji dzikich 

wysypisk śmieci. Samochód trzeba było wyciągać ciągnikiem. Mówiąc o roli sołtysa, radny 

opowiedział również przypadek, kiedy policja zwróciła się do niego jako sołtysa (w sobotę, 

kiedy Urząd Gminy był zamknięty), z prośbą o zabranie psa. Po zgłoszeniu tego faktu 

kierownikowi, radny został poproszony przez niego o przechowanie psa do czasu odbioru. 

Pani Wójt potwierdziła, że faktycznie czasami mieszkańcy pomagają w takich sytuacjach, 

ponieważ służby specjalistyczne nie przyjeżdżają po odbiór bezdomnego psa od razu. 

Niejednokrotnie mieszkańcy są proszeni o przechowanie psa w jakimś chlewku do czasu 

przyjazdu przedstawiciela firmy odbierającej. W przypadku Augustowa, gdzie znajdował się 

ten pies, zwrócono się do osoby, która jest sołtysem i jednocześnie radnym. Za okazaną 

pomoc Pani Wójt wyraziła wdzięczność radnemu. Radny wyjaśnił, że chodziło o potrąconego 

psa, a nie żyjącego. Pani Wójt powiedziała, że nie wiedziała o tym i zwróci kierownikowi 

uwagę, żeby takich decyzji nie podejmował.  

Innych pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3c)  
Skarga z dnia 4 października 2021 r. złożona przez radnego JERZEGO PACA na 

publikowanie i wypowiadanie nieprawdziwych informacji przez Dyrektora Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Łubinie Kościelnym na XXX Sesji Rady Gminy Bielsk 

Podlaski w dniu 30 września 2021 roku stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Dokumenty 

dotyczące prowadzonego postępowania w sprawie rozpatrzenia skargi zostały przekazane 

radnym w formie elektronicznej. 
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Przewodniczący komisji ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI powiedział, że jeśli chodzi o 

sprawozdanie z wyników egzaminów zewnętrznych, to należy na przyszłość korzystać ze 

strony internetowej Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży, ponieważ zbierając 

informacje ze szkół, czasami występują nieścisłości i niezgodności z oficjalnymi danymi. 

Dane przedstawione przez OKE w różnych zestawieniach są najbardziej wiarygodne. Złożona 

skarga jest potwierdzeniem, że po drodze można zrobić błąd, który potem trafia na sesję, ale 

trzeba też pamiętać, że każdy może taki błąd popełnić. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3d)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2021 rok stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i pytań.  

 

Do pkt 3e)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały 

nr XXIX/223/2021 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 31 sierpnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dopłaty do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 

ścieków stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych pytań i uwag.  

 

Do pkt 3f)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

XXVI/193/2021 Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał, jakie zalecenia, o 

których mowa w uzasadnieniu  do uchwały, przekazała  Prokuratura Rejonowa w Bielsku 

Podlaskim ? 

Zastępca Wójta Gminy ANATOL FILIPIUK poinformował, że po zgłoszeniu Towarzystwa 

Opieki nad Zwierzętami, Prokuratura stwierdziła, że uchwała Rady Gminy nie odpowiada 

wymogom prawa w zakresie treści paragrafu 4 ust. 1 pkt 1, gdzie została przeznaczona ogólna 

kwota w wys. 70.000 zł na opieką nad zwierzętami (na usypianie ślepych miotów, 

obligatoryjną sterylizację i kastrację, odłowienie i opiekę zwierząt przebywających w 

schronisku). Biorąc pod uwagę wyroki sądów (orzecznictwo), Prokurator stwierdził, że 

przydzieloną ogólną kwotę należy rozbić na poszczególne działania, co w przedłożonym 

projekcie uchwały zostało uwzględnione. 

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej pytań i uwag.  

   

Do pkt 4) 
W sprawach bieżących:  

Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała o piśmie Powiatowego Zarządu Dróg w 

sprawie działań, jakie zamierza Powiat podjąć w zakresie remontu dróg powiatowych w 2022 

roku. Odczytała fragment pisma z informacją o planowanych zadaniach oraz ich 

przewidywanych kosztach, w tym oczekiwanym udziale finansowym gminy. Pani Wójt 

przypomniała, że wcześniej były rozważane również zadania:  droga Bielsk Podlaski-Parcewo 

i Podbiele-Dubiażyn. Powiat poinformował, że te zadania nie znalazły się w propozycjach w 

związku z brakiem rozstrzygnięcia złożonych przez Powiat wniosków o ich dofinansowanie. 

Rozstrzygnięcie jest przewidywane w trzeciej dekadzie kwietnia 2022 roku. Niemniej jedna 

obie inwestycje są ciągle brane pod uwagę. 
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Przewodniczący Komisji ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał, czy jest już 

rozstrzygnięcie wniosku o dofinansowanie budowy boiska przy szkole w Łubinie 

Kościelnym? Pani Wójt poinformowała, że na obecną chwilę nie ma żadnych informacji w tej 

sprawie. Przypomniała, że na budowę tego boiska złożono 2 wnioski: do Ministerstwa i do 

„Polskiego Ładu”.  

Innych spraw nie zgłoszono.  

 

Do pkt 5) 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI o godz. 1130  zamknął posiedzenie. 

 

 

 

Protokołowała: 

Insp. Ala Wawulska 

 

  

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych: 

1. TYMIŃSKI  A.  GRZEGORZ  

(Przewodniczący Komisji) 

........................................ 

2. BAJENA Jerzy ………………………… 

 

3. KORSZAK Alina …………………………. 

 

4. ONACIK Jerzy …………………………. 

  

5. PAC Jerzy …………………………. 

  

 


